
Список документів до книжкової виставки 
«До 125-річчя від дня народження Юрія Смолича (1900-1976), українського 

письменника, прозаїка, публіциста, драматурга, мемуариста, критика, 
журналіста, громадсько-політичного діяча» 

 
1. М409-1 
Смолич, Ю. К. Твори : У 8-ми т. / [Редкол.: П. А. Загребельний (голова) та ін.]. – К. : Дніпро, 
1983-. 
Т. 1 : Дитинство. Наші тайни. Вісімнадцятилітні / [Вступ. стаття П. А. Загребельного; Приміт. 
А. О. Ковтуненка; Ред. тому М. П. Бажана], 1983. – 735 с. : 1 л. портр. 
2. М409-2 
Смолич, Ю. К. Твори : У 8-ми т. / [Редкол.: П. А. Загребельний (голова) та ін.]. – К. : Дніпро, 
1983-. 
Т. 2 : Театр невідомого актора: Повість. Прекрасні катастрофи: Трилогія / [Упоряд. О. Г. 
Смолич; Приміт. А. О. Ковтуненка; Ред. тому Ю. М. Щербак], 1984. – 592 с. 
3. М409-3 
Смолич, Ю. К. Твори : У 8-ми т. / [Редкол.: П. А. Загребельний (голова) та ін.]. – К. : Дніпро, 
1983-. 
Т. 3 : Рік народження, 1917 : Кн. 1 / [Упоряд. О. Г. Смолич; Приміт. А. О. Ковтуненка; Ред. тому 
П. А. Загребельний], 1984. – 525 с. 
4. М409-4 
Смолич, Ю. К. Твори : У 8-ми т. / [Редкол.: П. А. Загребельний (голова) та ін.]. – К. : Дніпро, 
1983-. 
Т. 4 : Рік народження, 1917 : Кн. 2 / [Упоряд. О. Г. Смолич; Приміт. А. О. Ковтуненка; Ред. тому 
П. А. Загребельний], 1984. – 869 с. 
5. М409-5 
Смолич, Ю. К. Твори : У 8-ми т. / [Редкол.: П. А. Загребельний (голова) та ін.]. – К. : Дніпро, 
1983-. 
Т. 5 : Світанок над морем: Роман / [Упоряд. О. Г. Смолич; Приміт. А. О. Ковтуненка; Ред. тому 
О. І. Бандура], 1985. – 815 с. 
6. М409-6 
Смолич, Ю. К.  Твори : У 8-ми т. / [Редкол.: П. А. Загребельний (голова) та ін.]. – К. : Дніпро, 
1983-. 
Т. 6 : Вони не пройшли: Роман. Оповідання / [Упоряд. О. Г. Смолич; Приміт. А. О. Ковтуненка; 
Ред. тому Ю. М. Щербак], 1985. – 446 с. 
7. М409-7 
Смолич, Ю. К. Твори : У 8-ми т. / [Редкол.: П. А. Загребельний (голова) та ін.]. – К. : Дніпро, 
1983-. 
Т. 7 : Розповіді про неспокій / [Упоряд. О. Г. Смолич; Ред. тому й автор приміт. К. П. 
Волинський], 1986. – 701, [1] с. 
8. М409-8 
Смолич, Ю. К. Твори : У 8-ми т. / [Редкол.: П. А. Загребельний (голова) та ін.]. – К. : Дніпро, 
1983-. 
Т. 8 : Я вибираю літературу. Мої сучасники. Театральні портрети / [Упоряд. О. Г. Смолич; Ред. 
тому й автор приміт. К. П. Волинський], 1986. – 438, [2] с. : [6] л. іл. 
9. Б-У  С51 
Смолич, Юрій. Битва / Юрій Смолич. – Київ : Спілка радянських письменників України, 1943. – 
175 с. 
10. Б-У  С51 



Смолич, Ю. Вибране / Ю. Смолич. – Київ : Рад. письменник, 1948. – 359 с., 1 л. портр. 
11. Б-У  С51 
Смолич, Ю. Вибрані твори / Ю. Смолич. – Київ : Держлітвидав, 1947. 
Т. 1 : Наші тайни : роман, 1947. – 315 с. 
12. Б-У С51 
Смолич, Ю. Вибрані твори / Ю. Смолич. – Київ : Держлітвидав, 1947. 
Т. 2 : Вісімнадцятилітні : роман, 1947. – 372 с. 
13. Б-У  С51 
Смолич, Ю. Вони не пройшли / Ю. Смолич. – Вид. 2-е. – Київ : Рад. письменник, 1947. – 391 с. 
14. А254345 
Смолич, Ю. К. Gaudeamus igitur… : повість в оповіданнях / Ю. К. Смолич. – Київ : Рад. 
письменник, 1975. – 183 с. 
15. Адз1850 
Смолич, Юрій Корнійович. Господарство доктора Ґальванеску : фантаст. роман / Ю. Смолич. – 
Харків : Книгоспілка, 1929. – 170 с. : іл. 
16. Б-У С51 
Смолич, Ю. День починається рано : оповідання та нариси / Ю. Смолич. – Київ : Рад. 
письменник, 1950. – 287 с. 
17. Б253627 
Смолич, Ю. К. Дитинство ; Наші тайни ; Вісімнадцятилітні : трилогія / Ю. К. Смолич ; іл. М. А. 
Крисаченка. – К. : Рад. шк., 1986. – 558, [2] с., : [13] л. іл. – (Світ в образах). 
18. А476648-1 
Смолич, Ю. Збірка творів / Ю. Смолич. – Х. : Книгоспілка, 1930. 
Т. 1 : Фальшива Мельпомена / [вступ. ст. Майка Йогансена], 1930. – 222, [1] с. : [1] л. портр. 
19. Б-У  С51 
Смолич, Ю. Ми разом були в бою : повість / Ю. Смолич. – Київ : Держлітвидав, 1950. – 217 с. 
20. А736483 
Смолич, Юрій. Мир хатам, війна палацам : роман / Юрій Смолич ; [передмова А. Землянської]. 
– К. : Всесвіт, 2013. – 581, [2] с. – (Українська книга. Програма). 
21. А739666 
Смолич, Юрій Корнійович. Мир хатам, війна палацам : роман / Юрій Смолич ; [передмова А. 
Землянської]. – Харків : Фоліо, 2013. – 581, [2] с. – (Шкільна бібліотека української та світової 
літератури). 
22. А677473 
Смолич, Юрій Корнелійович. Мир хатам, війна палацам : роман / Юрій Смолич. – Харків : 
Фоліо, 2008. – 569, [2] с. – (Історія України в романах). 
23. Б-У  С51 
Смолич, Ю.  Мирні люди : оповідання / Ю. Смолич. – Б. м. : Укрдержвидав, 1943. – 115 с. 
24. А150929 
Смолич, Юрій Корнійович. Мої ровесники / Ю. К. Смолич. – К. : Т-во культ. зв’язків з 
українцями за кордоном, 1969. – 18 с. 
25. А295454 
Смолич, Юрій Корнійович. Мої сучасники : літ.-портр. нариси / Ю. К. Смолич ; [упоряд. О. Г. 
Смолич ; післямова П. Колесника]. – Київ : Рад. письменник, 1978. – 376 с. 
26. Б-У  С51 
Смолич, Ю. Мужська розмова : [оповідання] / Ю. Смолич. – Київ : Держлітвидав УРСР, 1953. – 
24 с. 
27. Б46750 



Смолич, Юрій Корнійович. Наші тайни ; Вісімнадцятилітні : [романи] / Ю. К. Смолич. – Київ : 
Держлітвидав УРСР, 1964. – 522 с. 
28. 8(с)У  С51 
Смолич, Ю. К. Перша книга : статті / Ю. К. Смолич. – К. : Рад. письменник, 1951. – 87 с. 
29. А449527 
Смолич, Ю. Півтори людини / Ю. Смолич. – Харків : Книгоспілка, 1927. – 104 с. 
30. Б-У  С51 
Смолич, Ю. Після війни : вибрані статті за 1945–1946 роки / Ю. Смолич. – К. : Держполітвидав, 
1947. – 128 с. 
31. Б267145 
Смолич, Ю. К. По той бік серця : роман-хроніка / Ю. К. Смолич. – Харків : Держвидав України, 
1930. – 287 с. : іл. 
32. А443732 
Смолич, Ю. К. Повість ; Романи / Ю. К. Смолич ; [упоряд. і прим. Н. О. Ішиної ; вступ. ст. В. Г. 
Бєляєва ; ред. І. О. Дзеверін]. – Київ : Наук. думка, 1987. – 748, [2] с. – (Бібліотека української 
літератури. Радянська українська література). 
33. Б332060 
Смолич, Юрій. Прекрасні катастрофи : [повість : для дітей серед. та старш. шк. віку] / Юрій 
Смолич. – Київ : Грані-Т, 2010. – 110, [1] с. : іл. – (Серія «Українська дитяча класика»). 
34. А273248 
Смолич, Юрій Корнійович. Про театр. [УРСР] : Збірник статей, рецензій, нарисів / Ю. К. 
Смолич ; [Упорядкування, бібліогр. та післямова ”Театр. заспів” М. Лабінського]. – К. : 
Мистецтво, 1977. – 216 с.  
35. А260615-2 
Смолич, Юрій Корнійович. Рік народження 1917 : дилогія / Ю. К. Смолич. – К. : Дніпро, 1976-. 
Кн. 2 :  Реве та стогне Дніпр широкий, 1976. – 855 с. 
36. 8(с)У  С51 
Смолич, Юрій. Розмова с читачем / Юрій Смолич. – К. : Рад. письменник, 1953. – 240 с. 
37. А128631-1 
Смолич, Юрій Корнійович. Розповідь про неспокій : [спогади] / Ю. К. Смолич. – К. : Рад. 
письменник, 1968.- 
Ч. 1 : Дещо з книги про двадцяті й тридцяті роки в українському літературному побуті, 1968. – 
286 с. 
38. А128631-2 
Смолич, Юрій Корнійович. Розповідь про неспокій : [спогади] / Ю. К. Смолич. – К. : Рад. 
письменник, 1968.- 
Ч. 2 : Дещо з двадцятих, тридцятих років і дотепер в українському літературному побуті, 1969. 
– 284 с. 
39. А128631-3  
Смолич, Юрій Корнійович. Розповіді про неспокій немає кінця / Ю. К. Смолич. – К. : Рад. 
письм., 1968-.  
Кн. 3 : Ще дещо з двадцятих і тридцятих років в українському літературному побуті. – 1972. – 
204 с. 
40. Б253283 
Смолич, Ю. К. Світанок над морем : роман : у 2 кн. / Ю. К. Смолич ; іл. Г. Гармидера. – К. : 
Дніпро, 1986. – 556, [2] с. : іл. 
41. Б-У  С51 
Смолич, Ю. Театр невідомого актора / Ю. Смолич. – Київ : Рад. Україна, 1946. – 153 с. 
42. А449582 



Смолич, Ю. Ще одна прекрасна катастрофа / Ю. Смолич. – Харків ; Київ : Літ. і мистецтво, 
1932. – 180 с. 
43. А166459 
Смолич, Юрій Корнійович. Я вибираю літературу. Книга про себе : з циклу розповідей про 
неспокій / Ю. К. Смолич. – К. : Рад. письменник, 1970. – 314 с., 1 л. портр. 
44. А496073 
Голубєва, З. С. Юрій Смолич : Нарис життя і творчості. – К. : Дніпро, 1990. – 199, [2] с. : 8 л. іл. 
– (Літ. портрет). 
45. А258100 
Косач, Юрій Миколайович. Лиха доля в Маракайбо : новели / Ю. М. Косач ; [”Слово до читача” 
Юрія Смолича ; іл.: А. Б. Жуковський]. – Київ : Молодь, 1976. – 86 с. : іл. 
46. А225279 
Пильненький, Сергій Олексійович. Крізь десятиліття : критико-публіцист. нарис [про наук.-
фантаст. твори Ю. Смолича] / С. О. Пильненький. – К. : Молодь, 1973. – 118 с. 
47. А18726 
Піскунов, Володимир Максимович. Творчість Юрія Смолича / В. М. Піскунов. – К. : Рад. 
письменник, 1962. – 307 с. 
48. А318412 
Про Юрія Смолича : спогади, листи / [упоряд. та прим. О. Г. Смолич]. – К. : Рад. письменник, 
1980. – 367 с., 11 л. іл., факс. 
49. А76352 
Рильський, Максим Тадейович. Про хороше в людях : [зб. худож. нарисів] / Максим Рильський, 
Юрій Смолич. – Київ : Дніпро, 1965 ( : Київ. ф-ка набору Держ. ком. Ради Міністрів УРСР по 
пресі). – 172, [2] с. 
50. А167684 
Шаховський, Семен Михайлович. Юрій Смолич : повість про романіста / С. М. Шаховський. – 
К. : Дніпро, 1970. – 176 с., 3 л. іл. 


